
Департамент по социальным вопросам администрации города Ишима 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
познавательно -  речевого развития детей» города Ишима (МАДОУ д/с №10)

ПРИКАЗ

«ш> 2015г

Об организации платных 
образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса родителей на предоставление платных образовательных 
услуг, в соответствии с Уставом, Положением о платных образовательных услугах для детей 
дошкольного возраста МАДОУ д/с N210

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2015г.
1.1. перечень и тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые МАДОУ д/с №10 в 
2015-2016 учебном году (Приложение № 1)
1.2. порядок расчётов расходов на оказание платных образовательных услуг в месяц и величины 
прибыли (Приложение №2).
2.1. С исполнителями платных образовательных услуг заключить договора возмездного 
оказания услуг, дополнительные соглашения к договорам.
2.2. Заключить договоры с родителями (законными представителями) на 
предоставление платных услуг.
Исполнение пункта 2 беру на себя.
3. Пушкарёвой Н.Ю., старшему воспитателю:
3.1 Проанализировать представленные исполнителями платных образовательных услуг рабочие 
программы платных образовательных услуг и предоставить их на утверждение директору до 
27.08.2015г
3.2 Представить на утверждение расписание платных образовательных услуг до 27.08.2015г
4. Федосовой Е.А., документоведу, разместить в группах на стендах для родителей перечень и 
тарифы платных образовательных услуг до 27.08.2015г
5. Дудкиной В.П., бухгалтеру-кассиру, при начислении платы за оказанные платные 

^образовательные услуги руководствоваться данным приказом.
^ "  б. Настоящий приказ распространяет своё действие с 01 сентября 2015 года по 31 мая 2016 года 

7. Контроль за исполнением поиказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:
Н.Ю. Пушкарёва " Ф  
В.П. Дудкина 
Е.А. Федосова "££'

Q F  2015г
7Ш  2015Г

Q & 2015Г



Приложение №1 
к приказу № У / ) C l  

« /?£» О $  2015г *

Перечень и тарифы на платные образовательные услуги

№
п/п Наименование услуги Кол-во

человек

Кол-во 
занятий 
в месяц

Цена за 
одно 

занятие 
для 

одного 
ребенка

Цена за 
одного 

человека 
в месяц 
(рубли)

Исполнитель
квалификационная

характеристика

1. Танцевальный кружок 
«Топотушки» 15 8 67,00 • 536,00

Гусева Ольга 
Александровна -  
Хореограф РДК

2. Корректировка фонетико
фонематического 
развития речи (логопед)

20 8 150,00 1200,00
Кудина Лариса 
Геннадьевна - логопед

,3. Изостудия «Веселая 
кисточка» (рисование, 
прикладное творчество, 
лепка)

15 8 67,00 536,00

Лапина Любовь 
Михайловна -  
воспитатель

4. Кружок по обучению 
чтению «Грамотейка» 34 8 70,00 560,00

Тысяченко Галина 
Михайловна -  учитель 
начальных классов

5. Бисероплетение 9 8 67,00 536,00

6. Адаптационная группа
15 8 82,00 656,00

Пермякова Марина 
Михайловна

7. КАРАТЭ
15 8 67,00 536,00

Ильина Елена 
Апексеевна- 
преподаватель 
спортивной школы

8. Английский язык 15 8 67,00 536,00

®0.
С*

Тестопластика 15 8 67,00 536,00 Кислякова Екатерина 
Викторовна

10. Гимнастика 15 8 75,00 600,00

11. Вечерняя группа 
(с 18.00 до 19.00) 15

8
82,00 656,00



f

Приложение Jw 2

к приказу № 'y&Sflix 0 6  2015г.

Формирование стоимости платных образовательных услуг по МАДОУ д\сад №  10 на 2015-2016 учебный год 

1.Образовательных, развивающих

Наименование услуг

*
Ко

ли
че

ст
во

 
де

те
й,

по
ль

зу
ю

щ
их

ся
 

ус
лу

го
й

Расходы на оплату труда на 1 ребенка в месяц

М
ат

ер
иа

ль
ны

е 
за

тр
ат

ы 
на 

1 
ре

бе
нк

а 
в 

ме
ся

ц

Вс
ег

о 
ра

сх
од

ов
 

на 
ок

аз
ан

ие
 

ус
лу

г 
на 

1 
ре

бе
нк

а 
в 

м
ес

яц

Ве
ли

чи
на

 
пр

иб
ы

ли
, 

на
пр

ав
ле

нн
ая

 
на 

ра
зв

ит
ие

 
ма

те
ри

ал
ьн

ой
.б

аз
ы

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
_

Та
ри

ф 
на 

ус
лу

ги
 

в 
м

ес
яц

 
на 

1 
ре

бе
нк

а

Ко
л-

во
 

за
ня

ти
й 

в 
м

ес
яц

С
то

им
ос

ть
 

1 
за

ня
ти

я 
дл

я 
1 

ре
бе

нк
а

Оплата труда педагогов Оплата труда других работников 
(21 % от ЗП педагога)

За
ра

бо
тн

ая
 

пл
ат

а

Н
ач

ис
ле

ни
е 

на 
ЗП

За
ра

бо
тн

ая
 

пл
ат

а 
ра

бо
тн

ик
ов

 
А

У
П

.У
ВП

, 
ст

.в
ос

пи
т

Н
ач

ис
ле

ни
е 

на 
ЗП

Вс
ег

о 
ФО

Т 
с 

на
чи

сл
ен

ия
м

и

% Сумма % Сумма
% Сумма

Танцевальный кружокТопотушки" 01.09.15-31.05.16 15 268 30,2 80,94 56Д8 30,2 17,00 422^2 38,21 460,43 16,41 75,57 536 8 67

Коррекция фонетико
фонематического недоразвития речи 
(логопед)

01.09.15-31.05.16 20 756 0,00 158,76 зол 47,95 962,71 38 Д 1000,92 19,89 199,08 1200 8 150

Изостудия "Веселая кисточка" 
(рисование, прикладное творчество, 
лепка)

01.09.15-31.05.16 15 268 30,2 80,94 56as 30,2 17,00 422Д2 38,21 460,43 16.41 75,57 536 8 67

Кружок по обучению чтению 
"Г рамотейка”

01.09.15-31.05.16 34 280 30,2 84,56 58^0 30,2 17,76 441,12 38,21 479,33 16,83 80,67 560 8 70

"Бисероплетение" 01.09.15-31.05.16 9 268 30,2 80,94 56Д8 зол 17,00 422^2 38,21 460,43 16,41 75,57 536 8 67

Адаптационная группа 01.09.15-31.05.16 15 328 30,2 99,06 68^8 зол 20,80 516,74 38,21 554,95 18,21 101,05 656 8 82

КАРАТЭ 01.09.15-31.05.16 15 268 30,2 80,94 56Д8 30 л 17,00 422Д2 38 Л1 460,43 16,41 75,57 536 8 67

Английский язык 01.09.15-31.05.16 15 268 30,2 80,94 56,28 30,2 17,00 422,22 38,21 460,43 16,41 75,57 536 8 67

Тестопластика 01.09.15-31.05.16 15 268 30,2 80,94 56,28 30.2 17,00 422Д2 38,21 460,43 16,41 75,57 536 8 67

Гимнастика 01.09.15-31.05 16 15 300 30,2 90,60 63,00 30,2 19,03 472,63 38,21 510,84 17,45 89.16 600 8 75

Вечерняя группа (с 18.00 до 19 00) 01.09.15-31.05.16 15 328 ЗОД 99,06 68,88 30 л 20,80 516,74 38,21 554,95 18,21 101,05 656 8 82

Примечание : Материальные затраты (М3) по оказанию услуг рассчитываются на основе фактических соответствующих расходов за предшествующий 

финансовый год на одного воспитанника в месяц (МЗ=(ФМЗ за 2014г -894114,10:12 мес:195 детей х к 0 1) -  38,21 средняя 17,189

Директор Т В. Миллер

Главный бухгалтер М.С Мархель


